[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  31.03.2020 г  № 258
                            с. Кичменгский Городок

Об утверждении перечня организаций

         В целях реализации ограничительных мероприятий на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района, направленных на предотвращение распространения эпидемии новой коронавирусной инфекции COVID-19, на основании п.14 постановления Правительства Вологодской области от 27.03.2020 года № 286  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень организаций Кичменгско-Городецкого муниципального района в соответствии с п.3 постановления Правительства Вологодской области от 27.03.2020 г № 286 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Рассмотреть возможность организациям розничной торговли в части реализации непродовольственных товаров, а также организациям общественного питания организовать обслуживание на вынос без посещения гражданами таких предприятий.

3. Рекомендовать организациям, осуществляющим деятельность на территории района в период действия ограничительных мероприятий сократить режим работы.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в районной газете «Заря севера».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по экономике и сельскому хозяйству Рябеву Е.М.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Руководитель администрации района
С.А. Ордин

Приложение 1

Перечень организаций в соответствии с п.3 постановления Правительства Вологодской области от 27.03.2020 г № 286

1. Непрерывно действующие  организации и организации жизнеобеспечения:

- Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района;

- ООО «Мясо»;

- ПО «Хлеб»;

- ООО «Хлеб»;

- ООО «Жилищник»;

- ООО «Комсервис»;

- МУП «Кич-Городецкое муниципальное имущество»;

- ИП Ордин Иван Васильевич (ритуальная фирма «Харон»);

- ИП Тропин Николай Анатольевич (ритуальная фирма «Память»);

- ООО «УстюггазСтрой»;

- ИП Шабаков Андрей Николаевич;

- ИП Новгородцев Геннадий Алексеевич;

	- ООО «Курилово»;

	- ООО СХП «Заря»;

	- СПК «Шонгский»;
- СПК «Альянс»;

	- ООО «Агрофирма Еловино»;

	- СПК (колхоз) «Майский»;

	- ООО «Союзагро»;

	- ООО «Енангское»;

	- ООО «Агрофирма Ентала»;

	- СПК (колхоз) «Правда»;

	- СПК «Родина»;

	- СПК «Восток»;

	- СПК «Маяк»;

	- СПК (колхоз) «Пахарь»;

	- СПК (колхоз) «Светица»;

	- ООО «Кичменгский лен»;
- ИП Барболин Леонид Афанасьевич;

- ИП Васильева Марина Арсеньевна,

- ИП Дурягин Алексей Григорьевич,

- ИП Корзникова Татьяна Владимировна,

- ИП Щепелин Александр Сергеевич;

- ИП Барболин Александр Васильевич;

- ИП Порошин Рафаил Аркадьевич;

- ИП Усов Александр Васильевич;

- ООО «Северлесстрой»;

- ООО «ТеплоДарСервис»;

          - ООО «Торговый Дом Эффект»;

- ИП Стахеев Евгений Валентинович;

- ИП Попов Геннадий Иванович;

- филиал ПАО «МРСК Северо-Запада» Вологдаэнерго» ПО «Велико-Устюгские   электрические сети»;

- ПАО «Ростелеком»;

- АНО «Редакция газеты «Заря севера»;

- обособленное структурное подразделение  Никольский почтамт Управления федеральной почтовой связи Вологодской области-филиала федерального государственного унитарного предприятия "Почта России";

- ООО «Лукойл-Вологданефтепродукт»;

- ООО «ТехИнвест»;

- ООО «Энтиком-инвест».

2. Медицинские и аптечные организации:

- БУЗ ВО «Кич-Городецкая ЦРБ» им.В.И.Коржавина;

- ООО «Здоровье»;

- ООО «Аптека на Красной»;

- ГПТП «Фармация»;

- ООО «Аптека № 16».

3. Организации розничной торговли в части реализации продовольственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой необходимости, а также организации общественного питания, в которых организовано обслуживание на вынос без посещения гражданами помещений таких предприятий, пунктов выдачи непродовольственных заказов:

	- Кичменгско-Городецкий районный союз потребительских обществ;

	- Городецкое сельское потребительское общество;

	- Шонгское сельское потребительское общество;

	- Енангское сельское потребительское общество;
- ПО «Единство»;

	- ООО « Радуга»;

	- ООО «Астра»;

	- ООО  ТЦ  «Удача»;

	- ООО « Елена и К»;

	- ООО «Соточка»;

	- ООО «Надежда»;

	- ООО «Надежда - К»;

	- ООО «Гранд»;

	- ООО «Валентина»;

	- ООО "Анапа";
- ИП Некипелова Марина Владимировна;

- ИП Баев Николай Михайлович;

- ИП Сорокин Иван Сергеевич;

- ИП Аржанова Светлана Николаевна;

- ИП Пахолкова Раиса Ивановна;

- ИП Кузнецов Павел Васильевич;

- ООО «Ентальское»;

- ИП Попова Людмила Викторовна;

- ИП Макарова Любовь Ивановна;

- ООО «Торговая компания «ИНТРО»;

- ИП Некипелов Сергей Николаевич;

- ИП Селин Владимир Михайлович;

- ЗАО «Тандер»;

- ООО «Агроторг»;

- ИП Чуб Николай Владимирович;

- ООО «Альбион – 2002»;

- ИП Ермакова Екатерина Вячеславовна;

- ИП Лопаткин Александр Михайлович;

- ООО «Пищеторг»;

- ИП Патракова Валентина Владимировна;

- ИП Лебедев Юрий Николаевич;

- ООО "Премиум"

- ИП Губанова Надежда Васильевна;

- ИП Полицинский Сергей Николаевич;

- ООО «Дмикор»;

- ИП Залесов Станислав Николаевич

4. Организации, осуществляющие неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные работы:
- ООО «РусСпортСтрой»;

- ООО «Мостовик»;

- ООО «СтройМонтажРегион»